Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  114/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para as seguintes melhorias na Rua João Leite

Alvarenga, bairro Vila Verônica:

• recapeamento asfáltico em toda a extensão do logradouro; e

• capina dos meios-fios.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente indicação atender às solicitações dos munícipes que residem no

referido logradouro e relataram que a pavimentação asfáltica da via se encontra totalmente

desnivelada e em péssimo estado de conservação.

As fotografias anexas demostram a situação precária da via e a quantidade de

"remendos" que há no pavimento. Para sanar esse problema e evitar a ocorrência de

acidentes na localidade, solicita que seja realizado, em caráter emergencial, o recapeamento

asfáltico em toda a extensão da via. Esta medida contribuirá também para evitar o surgimento

de danos aos imóveis e veículos que transitam pela rua.

Além do serviço de recapeamento asfáltico, os moradores solicitam que a

Prefeitura providencie a capina do mato que cresce junto ao meio-fio das calçadas.

Ante o exposto, apresenta esta indicação e solicita que a Administração

Municipal realize os serviços indicados o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 22 de março de 2023.

hhu yo,  P iva M chada
Vereador'

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
http Ilwww camaravarginha mg gov br amai' imprensa@camaravarginha mg gov br 1 secretaria@camaravarginha mg gov br